ПРОЕКТ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЯВИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

  ЛИСКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

______________________________________________________

РЕШЕНИЕ

   от  «  »              20     г.   №

                                  с. Селявное

О внесении  изменений и дополнений в Устав Селявинского сельского поселения  Лискинского муниципального района Воронежской области

В целях приведения Устава Селявинского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области в соответствие с действующим законодательством, Совет народных депутатов Селявинского  сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области

РЕШИЛ:

1. Внести  изменения и дополнения в Устав Селявинского сельского поселения Лискинского  муниципального района Воронежской области  согласно приложению.
2. Представить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Воронежской области для государственной регистрации в порядке, установленном федеральным законом.
3. Обнародовать настоящее решение после его государственной регистрации.
4. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования.
Председатель Совета народных депутатов

Селявинского сельского поселения

Т.В. Болдина

Глава Селявинского сельского поселения

А.Н. Семченко

Приложение

к решению Совета народных депутатов

 Селявинского сельского поселения

Лискинского муниципального района

Воронежской области

от    «  »         20   г №
ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ В УСТАВ

Селявинского сельского  поселения

Лискинского муниципального района Воронежской области

1. Пункт 5 статьи 7 Устава  признать утратившим силу.
2. Часть 1 статьи 8 Устава дополнить пунктом 14 следующего содержания:

«14) осуществление мероприятий в сфере профилактики  правонарушений, предусмотренных Федеральным законом «Об основах системы профилактики правонарушений в Российской Федерации.».
3. Пункт 1 части 3 статьи 19 Устава изложить в следующей редакции:

«1) проект Устава Селявинского сельского поселения, а также проект муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в данный Устав, кроме случаев, когда в Устав Селявинского сельского поселения  вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, законов Воронежской области в целях приведения данного Устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами;».
6. Дополнить часть 9 статьи 26 Устава абзацем следующего содержания:

«Решения Совета народных депутатов Селявинского сельского поселения, устанавливающие правила, обязательные для исполнения на территории Селявинского сельского поселения, принимаются  большинством голосов от установленной численности депутатов Совета народных депутатов Селявинского сельского поселения, если иное не установлено Федеральным законом от   06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации.».
1. Часть 10 статьи 34 Устава изложить в следующей редакции:

«10. В случае досрочного прекращения полномочий главы Селявинского сельского поселения либо применения к нему по решению суда мер процессуального принуждения в виде заключения под стражу или временного отстранения от должности его полномочия временно исполняет специалист 1 категории администрации Селявинского сельского поселения, уполномоченный Советом народных депутатов Селявинского сельского поселения.».

9. Часть 3 статьи 44 Устава изложить в следующей редакции:

«3. Проект Устава Селявинского сельского поселения, проект муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав Селявинского сельского поселения не позднее, чем за 30 дней до дня рассмотрения вопроса о принятии Устава Селявинского сельского поселения, внесении изменений и дополнений в Устав Селявинского сельского поселения подлежат официальному обнародованию с одновременным обнародованием установленного Советом народных депутатов Селявинского сельского поселения порядка учета предложений по проекту указанного Устава, проекту указанного муниципального правового акта, а также порядка участия граждан в его обсуждении.

Не требуется официальное обнародование порядка учета предложений по проекту муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав Селявинского сельского поселения, а также порядка участия граждан в его обсуждении в случае, когда в Устав Селявинского сельского поселения вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов,  законов Воронежской области в целях приведения данного Устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами.».

10. Часть 4 статьи 44 Устава изложить в следующей редакции:
«4. Проект Устава Селявинского сельского поселения, а также проект муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в данный Устав подлежит вынесению на публичные слушания,  кроме случаев, когда в Устав Селявинского сельского поселения  вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, законов Воронежской области в целях приведения данного Устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами.».
11. Статью 44 Устава дополнить частью 10 следующего содержания:

«10. Приведение Устава Селявинского сельского поселения в соответствие с федеральным законом, законом Воронежской области осуществляется в установленный этими законодательными актами срок. В случае, если федеральным законом, законом Воронежской области указанный срок не установлен, срок приведения Устава Селявинского сельского поселения в соответствие с федеральным законом, законом Воронежской области определяется с учетом даты вступления в силу соответствующего федерального закона, закона Воронежской области, необходимости официального обнародования и обсуждения на публичных слушаниях проекта муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав Селявинского сельского поселения, учета предложений граждан по нему, периодичности заседаний Совета народных депутатов Селявинского сельского поселения, сроков государственной регистрации и официального обнародования такого муниципального правового акта и, как правило, не должен превышать шесть месяцев.».
Приложение  2

к решению Совета народных депутатов

 Селявинского сельского поселения

Лискинского муниципального района

Воронежской области

от «22» февраля   2017 г. № 77
ПОРЯДОК

учета предложений по проекту решения Совета народных депутатов Селявинского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области «О внесении изменений и дополнений в Устав Селявинского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области» и участия  граждан в его обсуждении
1. Предложения по проекту решения Совета народных депутатов  Селявинского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области «О внесении изменений и дополнений в Устав Селявинского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области» (далее – проект изменений и дополнений в Устав Селявинского сельского поселения) могут быть направлены жителями Селявинского сельского поселения Лискинского района Воронежской области, достигшими возраста 18 лет, общественными объединениями, организациями независимо от форм собственности, органами государственной власти, органами местного самоуправления и иными заинтересованными лицами.
2. Предложения принимаются в срок до «16» марта 2017 г.
3. Предложения по проекту изменений и дополнений в Устав Селявинского сельского поселения представляются в письменной форме на имя главы Селявинского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области в администрацию Селявинского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области в рабочие дни с 8.00 до 12.00 и с 14.00 до 17.00 по адресу: ул. 9 Мая, д. 3, с. Селявное (Селявинское сельское поселение), Лискинский район, Воронежская область (телефон для справок (47391) 59-1-48),  могут быть направлены по почте, либо на электронный адрес: selyav.liski@govvrn.ru.
4. Предложения по проекту изменений и дополнений в Устав Селявинского сельского поселения, внесенные с нарушением процедуры, предусмотренной настоящим Положением, не принимаются к рассмотрению и возвращаются лицу, их внесшему.

5. Поступившие предложения предварительно рассматриваются на заседании постоянной комиссии Совета народных депутатов Селявинского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области (далее - комиссия).
6. По итогам рассмотрения каждого предложения комиссия принимает рекомендации о внесении соответствующих изменений и дополнений в Устав Селявинского сельского поселения либо об отклонении предложения.
7. Комиссия представляет в Совет народных депутатов Селявинского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области поступившие предложения, результаты их рассмотрения с рекомендациями, проект изменений и дополнений в Устав Селявинского сельского поселения, доработанный по результатам рассмотрения предложений, для организации проведения публичных слушаний по обсуждению проекта.
8. Жители Селявинского сельского поселения Лискинского района Воронежской области, представители общественных объединений, организаций независимо от форм собственности, органов государственной власти, органов местного самоуправления и иные заинтересованные лица, в том числе направившие предложения по проекту, вправе участвовать в обсуждении проекта на публичных слушаниях.